MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110– Votuporanga. SP
Telefone (17) 3426 – 6998 E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 453/2023
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EXTENSÃO

LIBRAS BÁSICO (MODALIDADE EAD)

A Diretoria-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) Campus Votuporanga,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 9.394 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional)
de 20 de dezembro de 1996 e a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, através da Coordenadoria de Extensão
do Câmpus torna público o resultado do Edital 453 de 2023, que visa o preenchimento de vagas para Curso de
Extensão “Libras Básico”, na modalidade a distância.

CONVOCADOS PARA ACESSO AO CURSO*

CONTINUAÇÃO NA FOLHA SEGUINTE

ORDEM ALF. INSCRIÇÃO NOME
1 7160 23453 ALINE DE CASTRO PEREIRA VON RONDON
2 7133 23453 AMANDA RIBEIRO DA SILVA WERNECK
3 7149 23453 ANA PAULA PARREIRAS DE FARIA
4 7079 23453 ANA PAULA SILVA VASCONCELOS
5 7093 23453 ANDERSON DOS SANTOS GUIMARÃES
6 7237 23453 ARLETE LANSONI LONGO DOS SANTOS
7 7154 23453 AUXILIADORA DE JESUS DA SILVA
8 7068 23453 BRUNA THATILA FORATTINI LOPES
9 7083 23453 CRISTINA MOREIRA SANTOS
10 7271 23453 DARLIANE ARAUJO DE SOUSA MAIA
11 7078 23453 DEBORAH GOMES PESSANHA RIBEIRO
12 7258 23453 DHAIANI GUI MARTINS DE CARVALHO
13 7074 23453 DIONE SILVA PARANHOS
14 7207 23453 ELAINE ROZANA GODINHO DE SOUZA DOS REIS
15 7109 23451 ELIZELMA GOMES PORTO DE OLIVEIRA
16 1405 23453 FAGNER DE SOUZA USSON
17 7077 23453 FLAVIANE CARDOSO NASCIMENTO
18 7215 23453 FRANCIELY DE SOUZA NASCIMENTO CHAGAS
19 7071 23453 FRANCISCA NÁDIA PORTELA LEITE
20 7323 23453 GABRIELA SILVA SANTIAGO GUIMARÃES
21 7137 23453 GEOVANA PITA BRAGA
22 7315 23453 GESSICA THAIS LIRA RIBEIRO GOMES DE MENDONCA
23 7066 23453 IRLANA CORREIA DE BRITO
24 6807 23453 ISABEL CRISTINA GUERRA ALVES
25 7124 23453 ISRAEL PORTELA FONTES
26 7147 23453 ISTEFANY OLIVEIRA DE JESUS
27 7114 23453 IZIS JARDIM DE ARAUJO
28 7075 23453 JULIANA DE JESUS BARBOSA
29 7281 23453 KAROLAYNNE EMANUELY DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110– Votuporanga. SP
Telefone (17) 3426 – 6998 E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

* O acesso ocorrerá mediante instruções a serem enviadas, pelo professor, para o e-mail cadastrado no formulário
de matrícula. Qualquer dúvida, enviar para o e-mail cex.vtp@ifsp.edu.br

CONVOCADOS PARA ACESSO AO CURSO – A CERTIFICAÇÃO ESTARÁ CONDICIONADA À
REGULARIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE MATRÍCULA LISTADA NO EDITAL DE SELEÇÃO.**

CONTINUAÇÃO NA FOLHA SEGUINTE

30 6958 23453 KEILY MOREIRA DE MEDEIROS SANTOS
31 7129 23453 KLÉIA XIMENES CORDEIRO
32 7094 23453 LEANDRO BARRETO MONTEIRO DOS SANTOS SÁ
33 7090 23453 LETÍCIA DO ESPÍRITO SANTO AZEVEDO
34 7292 23453 LUCIA MARIA PEREIRA DO CANINDÉ
35 7324 23453 MÁRCIO JOSÉ BERGAMINI
36 7096 23453 MARA CRISTINA DA SILVA ROSA
37 7127 23453 MARGARETE DAS GRAÇAS DA CRUZ FERNANDES
38 7116 23453 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
39 7221 23453 MARIA JOSÉ DE LIMA ASSIS (FRANCISCO DE LIMA ASSIS)
40 7159 23453 MELISSA LAURA SILVA ALVIM
41 7161 23453 NORIS LUCIA DE CASTRO GONÇALVES
42 7087 23453 PÂMELA DE SOUZA NASCIMENTO DA COSTA
43 6683 23453 POLLYANNA SAMARA
44 7222 23453 RAQUEL EMANUELA GONÇALVES DA SILVA LOPES
45 7326 23453 RHAIANNE LAYSE DE OLIVEIRA PARREIRA
46 7227 23453 ROSSANE MENDONÇA LUCAS
47 7278 23453 SANDRA REGINA SANTOS BORGES NASCIMENTO
48 7272 23453 TATIANA ALEXIM DE VASCONCELOS RANGEL
49 7152 23453 TAYNARA CRISTINE SANTOS DA SILVA
50 7195 23453 THAÍS DE SOUSA FARIAS SILVA
51 7289 23453 VERÔNICA  ALVES RODRIGUES DE OLIVEIRA
52 7273 23453 YONARA VITÓRIA FERREIRA DE SOUSA

ORDEM ALF. INSCRIÇÃO NOME
1 7088 23453 ANA CAROLINA DA CUNHA MONTANHINI
2 7319 23453 ANA LUCIA FRANCISCO DE OLIVEIRA
3 7148 23453 ANGELICA HONORATO TINOCO DA SILVA
4 7155 23453 ANNA VITORIA ANTUNES LOPES
5 7312 23453 APARECIDA VALÉRIA DA SILVA
6 7158 23453 BÁRBARA SOFIA BARBOSA SOARES
7 7226 23453 ELINALVA PERCIANO COSTA
8 7069 23453 GIOVANNA EVANGELISTA REIS
9 7288 23453 ISABEL CRISTINA QUEIROZ BRITO SANTOS
10 7322 23453 KARIN CRISTINA DE OLIVEIRA OKIMOTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110– Votuporanga. SP
Telefone (17) 3426 – 6998 E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

** O acesso ocorrerá mediante instruções a serem enviadas, pelo professor, para o e-mail cadastrado no formulário
de matrícula. Enviar para o e-mail cex.vtp@ifsp.edu.br, o(s) documento(s) pedente(s) exigido(s) no edital de seleção.
Qualquer dúvida, entre em contato pelo e-mail citado.

Votuporanga, 21 de agosto de 2023.

_________________________________________
Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral
IFSP/Campus Votuporanga

11 7238 23453 KELLY DE GODOY ARRUDA
12 7308 23453 LUCIMAR EVARISTA DA SILVA
13 7279 23453 MARIA VERÔNICA MOREIRA DOS SANTOS
14 7139 23453 PATRÍCIA SARA MOURA DA SILVA
15 7260 23453 RÔMULO CÉSAR CLEMENTE TOLEDO
16 6859 23453 ROSELENE SOUZA MOURA
17 6938 23453 ROSENEIDE MONTEIRO VITOR
18 6158 23453 RUTE VITORINO OLIVEIRA
19 7325 23453 RUTH SÂMELLA
20 7101 23453 SANDRA LUZIA POLTRONIERI DE JESUS
21 7223 23453 SONAYRA SAMARA SOARES ALVES
22 7073 23453 TAMIRIS MEIXAO CUSTÓDIO
23 7125 23453 URSULA VIEIRA DOS SANTOS FERREIRA
24 7309 23453 WILLIANE SANTOS BORGES FILHA
25 7314 23453 WILSON CUSTODIO FILHO

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

		2023-08-21T17:20:48-0300
	Votuporanga
	RICARDO TEIXEIRA DOMINGUES:21791138896